ニュースリリース 平成 26年 5月 30日

「常陽フォトコンテスト～地域の魅力発見～」【福島・栃木編】

入賞作品決定について

 株式会社常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、「常陽フォトコンテスト～地域の魅力発見～」【福島・栃木編】

の入賞作品を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 第 2 回となる今回は、当行の主要な営業地盤であり、かつ風評被害の影響を受けた福島県・栃木県を対象に、

撮影者ご自身が感じる「地域の新たな魅力」をテーマとして、一般部門・ジュニア部門の 2 部門で作品募集を行

いました。地域の皆さまから、合計 445 点の地域の魅力が溢れる作品をご応募いただき、誠にありがとうござい

ました。

 入賞作品につきましては、当行ホームページにて本日より公開するとともに、当行店舗のロビーにおける

巡回展示を開催する予定です。

なお、次回は【茨城県央・鹿行編】の開催を予定しております。詳細決定次第お知らせいたしますので、

たくさんのご応募お待ちしております。

記

【入賞作品】 ※写真の一覧はこちらをご覧ください。

【一般部門】 作品タイトル 応募者 撮影地

最優秀賞（福島） 天空の楽園 千年原 博人 様 北塩原村雄国沼

最優秀賞（栃木） 「お出迎え」 竹内 清 様 湯西川

優秀賞（福島） 滝桜と三日月 柳沼 秀雄 様 三春町

優秀賞（福島） 千歳の秋 門林 泰志郎 様 古殿町八幡神社

優秀賞（福島） 飯坂温泉花ももの里の虹 渡邉 源一 様 福島市飯坂温泉・花ももの里

優秀賞（福島） 紅の杜 小野 勝人 様 猪苗代町天鏡閣庭園

優秀賞（栃木） 光と花の二重奏 稲見 英明 様 茂木町焼森山

優秀賞（栃木） お出迎え 額賀 喜美子 様 栃木市

優秀賞（栃木） ジャガマイタ 大関 栄一 様 小山市間々田

優秀賞（栃木） 並び地蔵 遠藤 勝 様 日光市

※上記のほか、10作品（福島5作品、栃木5作品）が特別賞を受賞しております。詳細は入賞作品一覧をご覧ください。

【ジュニア部門】 作品タイトル 応募者 撮影地

最優秀賞（福島） 奇跡の一本松 原田 悠平 様 南相馬市鹿島区右田浜

最優秀賞（栃木） 餃子いただきます！ 笹島 大輔 様 宇都宮市

優秀賞（栃木） 疾走する蒸気機関車 武藤 弘朗 様 七井駅前

特別賞（栃木） 魔法の線路 古谷野 直輝 様 真岡市真岡駅

http://www.joyobank.co.jp/photocontest/pdf/fukushima_tochigiichiran.pdf

【ご参考：福島・栃木編開催概要】

１．名称 「常陽フォトコンテスト～地域の魅力発見～」【福島・栃木編】

２．募集テーマ 「私が感じる地域の“新たな”魅力」

３．募集期間 平成 26 年 1 月 15 日(水) ～ 3 月 14 日(金)

４．応募資格
福島県・栃木県の魅力を伝えたい個人の方

（プロ・アマの別、観光に訪れた方を含め居住地の別等は不問）

５．審査方法 主催者が設置する審査委員会による審査

６．表彰

【一般部門】

 最優秀賞（各県１点） ：賞金５万円および副賞

  優秀賞（複数）      ：賞金１万円および副賞

  特別賞（複数）      ：賞金５千円および副賞

【ジュニア部門（高校生以下）】

 最優秀賞（各県１点） ：図書カード５万円および副賞

  優秀賞（複数）      ：図書カード１万円および副賞

  特別賞（複数）      ：図書カード５千円および副賞

７．主催等

主催：㈱常陽銀行、後援：福島県、栃木県、茨城県

協賛・協力：ケーズデンキ、福島民報社、福島民友新聞社、下野新聞社、茨城新聞社、

近畿日本ツーリスト㈱水戸支店

以 上